
Stručná pravidla streetballu 
 

Začátek hry 
   Hra začíná rozskokem. Rozskok provádí na čáře trestného hodu. 

 

Družstva 
   Mužstva se skládají ze čtyř hráčů, vlastní hru však provozují pouze tři 

hráči, čtvrtý hráč je střídající. Hráči mají stejná trička 

 

Hrací doba 
   Vlastní hra probíhá 7 minut, čas se měří průběžně (tzv. hrubý čas.) Při 

dosažení 10 bodů hra končí 

 

Body 
   Každý úspěšný hod do koše znamená jeden bod. Hody na koš za čárou 6,25 m 

se počítají za dva body  

 

Rozehrávání  
   Po každém faulu nebo při míči v zámezí, dostává míč družstvo protivníka 

za nejbližší pomezní čárou. Po dosažení koše rozehrává družstvo,které 

dostalo koš za červenou čárou pod košem, míč musí směřovat za červený 

oblouk a bránící družstvo nesmí tuto přihrávku chytit(v opačném případě 

následuje ztráta míče) 

 

Ztráta míče 
   Získá-li soupeř míč ve hře, musí vydrilovat za červený oblouk. Je-li 

aut, vhazuje soupeř za čarami ohraničující hřiště, na místě, kde míč 

opustil hřiště. Při faulu získává míč faulované družstvo a vhazuje za 

červenou nebo bílou čárou.  

 

Fauly 
   Po faulu při střelbě následuje jeden trestný hod. Za tři fauly nesmí 

hráč hrát do konce utkání. Za úmyslný faul nebo nevhodné chování může 

rozhodčí hráče vyloučit do konce utkání 

 

Docílení koše 
   Před docílením koše musí být míč v držení  nejméně dvou hráčů útočícího 

mužstva, jinak je koš neplatný 

 

Střídání 
   Střídá se kdykoli v průběhu hry 


